15) Janssen-Pastor, Gesch. des deutschen Volkes VIII (1903), 687 ff.;
B.Duhr, Geschichte der Jesuiten in den Liandern deutscher Zunge I (1907), 741ff.
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eciam de huiusmodi indulgenciis a prefato summo pontifice concessis vos
cerciorem faceremus. Quare cum ex inquisicionis officio ab Apostolica Sede
nobis commisso, precipue super heresim maleficarum, tenemur in illius ex-
terminium et fidei catholice eonservationem totis viribus insistere, per pre-
sentes vos certificamus, quod, ubi tale crucis signum ad tantum spacium,
videlicet mille sexaginta quatuor passibus, erectum fuerit, et ob id eciam in
tuitionem Christi fidelium et ipsorum jumentorum ac terre frugum ab in-
cursibus perfidorum et maleficarum frequentatum devotis oracionibus domini-
cis sen Pater noster (que dominica dicitur oracio), unico adminus, cum simbolo
fidei fuerit, tociens quociens hoc ipsum fecerint centum dies indulgenciarum
ab Apostolica Sede concessarum consequentur.

Insuper cum predicta signi crucis erectio in graciarum actionem do-
minice passionis et memoriam sui amarissimi transitus plurimum deservire
nostis, cupientes, ut undique fidelium corda circa premissa ob maleficarum
et earum operum perfidlorum exterminium visceraliter inardescant, pastori
dicte ecclesie parochialis videlicet Johanni Grass !) per presentes committimus,
quatenus undique ad duo vel tria miliaria et amplins, si opus fuerit et ubi
Christi fideles id optaverint, ut apud eos predictis de causis tale signum
erigatur, ipsos tales de huiusmodi indulgenciis concessis per copiam huius
littere certificare valeat. In quorum omnium fidem et testimonium premis-
sorum sigillum officii inquisicionis presentibus est appensum ?).

Datum in oppido Cocheme Treverensis dyocesie die vicesima mensis
Marcii anno domini m® cccc® octuagesimo octavo, pontificatus sanctissimi in
Christo patris et domini nostri domini Innocencii pape octavi anno quarto.

(Unten links, von derselben Hand): Longitudo crucis Christi erat quin-
decim pedum; in quadragesimo passu beata virgo Christum intuita fuit crucem
portantem et extasim cordis amarissimam passa ?).

(Unten rechts, und zwar unter dem Bug, von derselben Hand): Pre-
sentes indulgencie habent vigorem post publicacionem indulgenciarum plena-
riarum per dyocesim Trevirensem faciendam.

Zwischen dem Texte der Urkunde und dem umgefalteten unteren
Rande hat eine Hand des 16. Jahrhunderts die Bemerkung eingetragen:
Legati papae possunt indulgentias perpetuas dare in terminis legationis
suae, sicut et perpetua statuta condere: Cap. fin. De offic. legat. cum glossa.
Haec in lexico Jodoci Lorichii legens scripsi Franciscus Friderici plebanus
decanus Cellensis capituli m. pr.¢)